

Estado	Orgão estadual	Endereço eletrônico
AC	Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais (Sema)	www.seiam.ac.gov.br
AL	Instituto do Meio Ambiente (Ima)	www.ima.al.gov.br
AP	Secretaria de Estado do Meio Ambiente (Sema)	www.sema.ap.gov.br
AM	Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas (Ipaam)	www.ipaam.am.gov.br
BA	Centro de Recursos Ambientais (CRA)	www.cra.ba.gov.br
CE	Superintendência Estadual do Meio Ambiente (Semace)	www.semace.ce.gov.br
DF	Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito Federal (Semarh)	www.semarh.df.gov.br
ES	Secretaria de Estado de Meio Ambiente e de Recursos Hídricos (Seama)	www.seama.es.gov.br
	Instituto Estadual de Meio Ambiente (Iema)	www.iema.es.gov.br
GO	Agência Goiana do Meio Ambiente (Agma)	www.agenciaambiental.go.gov.br
MA	Governo do Estado do Maranhão	www.ma.gov.br
MT	Fundação Estadual do Meio Ambiente (Fema)	www.fema.mt.gov.br
MS	Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (Sema)	www.sema.ms.gov.br
MG	Fundação Estadual do Meio Ambiente (Feam)	www.feam.br
PA	Secretaria Executiva de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente (Sectam)	www.sectam.pa.gov.br
PB	Superintendência do Meio Ambiente (Sudema)	www.sudema.pb.gov.br
PR	Instituto Ambiental do Paraná (IAP)	www.pr.gov.br/iap
PE	Agência Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (CPRH)	www.cprh.pe.gov.br
PI	Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos (Semar)	www.semar.pi.gov.br
RJ	Fundação Estadual de Engenharia do Meio Ambiente (Feema)	www.feema.rj.gov.br
RN	Instituto de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente do RN (Idema)	www.idema.rn.gov.br
RS	Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler (Fepam)	www.fepam.rs.gov.br
RO	Governo do Estado de Rondônia	www.sedam.ro.gov.br/web/guest/home
RR	Fundação Estadual de Meio Ambiente Ciência e Tecnologia (Femact)	www.femact.rr.gov.br
SC	Fundação do Meio Ambiente (Fatma)	www.fatma.sc.gov.br
SP	Secretaria de Estado do Meio Ambiente (Sema)	www.ambiente.sp.gov.br
	Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental (Cetesb)	www.cetesb.sp.gov.br
	Departamento de Avaliação de Impacto Ambiental (Daia)	www.cetesb.sp.gov.br/licenciamento/daia/daia.asp
SE	Administração Estadual do Meio Ambiente (Adema)	www.adema.se.gov.br
TO	Instituto Natureza do Estado do Tocantins (Naturatins)	www.naturatins.to.gov.br